
                                                           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от 01 ноября  2023 года                                                          №  24   

 

об утверждении Прогноза 

социально-экономического развития 

МО «Большеугонский сельсовет» 

Льговского района Курской  

области на 2024 год и перспективы 

развития до 2026 года 

 

 

Заслушав информацию начальника отдела администрации Администрация 

Большеугонского сельсовета Льговского района постановляет: 

 

1. Утвердить Прогноз  социально-экономического развития МО «Большеугонский 

сельсовет» Льговского района Курской области на 2024 год и перспективы развития до 

2026 года ( прогноз прилагается) 

 

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  Большеугонского сельсовета          

Льговского района                                                                                   Маркин Н.И 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    

                                                                                      Утвержден 

                                                                                                   Распоряжением 

                                                                                                 Администрации Большеугонского 

                                                                                               сельсовета Льговского района 

                                                                                                   О 01 ноября №24  

 

Прогноз 

социально-экономического развития МО «Большеугонский сельсовет» 

Льговского района Курской области на 2024 год и перспективы развития до 

2026 года  
№

пп 

 Ед. 

изм. 

2022год 

отчет 

2023год 

оценка 

2024год 

прогноз 

2025год 

прогноз 

2026год 

прогноз 

1 Территория муниципального 

образования 

кв.км 114,82 114,82 114,82 114,82 114,82 

2 Число домохозяйств ед 1250 1250 1250 1250 1250 

3 Численность постоянного 

населения, в том числе 

чел 2328 2300 2300 2300 2300 

 трудоспособного населения чел 1186 1179 1179 1179 1179 

4 Обеспеченность детей в 

возрасте от 1 года до 6 лет 

местами в дошкольных 

образовательных учреждениях 

(на 100 детей приходится 

мест) 

мест 10 10 10 10 10 

5 Число мест в зрительных залах 

на 1000 человек населения 

мест 80 80 80 80 80 

6 Число книг и журналов в 

библиотеках  на 1000 человек 

населения 

ед 15 15 15 15 15 

7 Объем инвестиций в основной 

капитал за счет всех 

источников финансирования 

(в действующих ценах 

каждого года) 

тыс. 

руб 

- 2300 6322 3566 3000 

8 Темп роста (снижения) к 

предыдущему году 

%  105,4 2,7р. 56 91 

9 Оборот общественного 

питания 

тыс. 

руб 

405,4 436,8 464,8 490,8 520,8 

10 Темп роста (снижения) к 

предыдущему году 

% 108 108 107 106 107 

11 Выручка от реализации с/х 

продукции собственного 

производства 

тыс 

руб 

82016 86561 87599 88364 89238 

12 Темп роста (снижения) к 

предыдущему году 

% 74,3 132,9 101 100,8 101 

13 Объем платных услуг 

населению (в действующих 

ценах каждого года) 

тыс. 

руб 

262,7 264,3 277,8 288,7 303,4 

14 Темп роста (снижения) к 

предыдущему году 

% 109 101 106 104 105 

15 Оборот розничной торговли (в 

действующих ценах каждого 

года) 

тыс 

.руб 

9140,0 9550,2 10105,8 10619,8 11185,7 

16 Темп роста (снижения) к % 116 105 106 105 106 



предыдущему году 

17 Фонд оплаты труда тыс. 

руб 

17359,7 17999,3 18133,0 18520,0 18833,0 

18 Темп роста (снижения) к 

предыдущему году 

% 40,3 106,7 102,9 100,1 100,2 

19 Среднемесячная заработная 

плата 1 работника 

руб 19034 19230 19372 19786 20120 

20 Темп роста (снижения) к 

предыдущему году 

% 82,3 101,0 100,7 102,1 101,7 

2121  21 Численность занятых во всех 

секторах экономики 

чел 76 78 78    78 78 

 22 22 Темп роста (снижения) к 

предыдущему году 

% 48,9 104,7 100 100 100 

 

 

 

 

 

                                              


